

Dziś w numerze:

- 1) Jak będzie wyglądał Sejm Ustawodawczy
- 2) Memorial czechosłowacki złożony na konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych.

Jedność NARODOWA

PISMO CODZIENNE WOJ. BIAŁOSTOCKIEGO

Nr 18 (359)

Środa 23 stycznia 1947 r.

Kol. IV

Serbia otrzymała konstytucję

Belgrad. Serbskie Zgromadzenie Konstytucyjne jednoznacznie zatwierdziło projekt konstytucji. Po uroczystym proklamowaniu konstytucji Zgromadzenie wysłuchało nadania przez marszałka Tito życzeń dla konstytucji i dla Słup skichy ludowej bratałej Republiki Federalnej Jugosłowiańskiej.

Zgodnie z konstytucją Skopszczy- na natychmiast przystąpiła do pracy.

Nowe prowokacje greckie na granicy albańskiej

Tirana. Ostatnio dokonano no- wej prowokacji greckiej na granicy albańskiej. Żołnierze greccy w prze- braniu pasterzy weszli na terytorium albańskie w pobliżu Pedikar w okrę- gu Konispol i zaczęli ostrzeliwać albańskie post-trunki graniczne. Al- bańczycy nie dali się sprowokować i nie odzyskiwali się. Po pewnym czasie Grecy przegrali cgień.

Indie interesują się Vietnamem

Londyn. Agencja Reutersa do- nosi z Bombaju że w przemówie- niu wygłoszonym w sobotę przy- wódca komunistów indyjskich Joshi wystąpił z apelem, by Indie przed- stawiły sprawę Indus o Vietnam- ska w Radzie Bezpieczeństwa ONZ, Joshi stwierdził iż w sytuacji obec- nej nie wystrzyżają sympatyzo- wanie Indii z walczącym o wolność Vietnamem. Sytuacja wymaga czyn- nogo wystąpienia Indii, które na o- stniej sesji ONZ zostały s bie- imię bojownika o wolność narodów Kolojalny b.

Joshi zapowiedział również do- niebru o zmobilizowanie opinii świat- łowej przeciwko atakowi na wol- ność Vietnamu.

Ograniczenie dostaw węgla dla brytyjskiego przemysłu stalowego

Londyn. Przedstawiciel Brytyj- skiej Federacji Żelaza i Stali stwier- dził, iż od dnia 19 bm dostawy wę- gla dla tych przemysłów zostały zmniejszone o 25 proc.

Byrnes podpisał traktaty dla b. satelitów Niemiec

Waszyngton. Ustępujący minis- ter spraw zagranicznych USA Ja- mes Byrnes podpisał w poniedział- ek traktaty pokojowe dla Włoch, Węgier, Rumunii i Bułgarii. Jest to ostatnie oficjalne wystąpienie mia- Byrnesa przed opuszczeniem stano- wiska Sekretarza Stanu.

Senator Arthur Vandenberg i Tom Conaway, którzy byli doradcami Byr- nesu w Kongresie przez czas cpra- cowywania traktatów pokojowych, opuścili wraz z urzędnikami De- partamentu Stanu na uroczystym podpisaniu traktatów.

Traktat dla Finlandii nie został podpisany gdyż Stany Zjednoczone nie pozostawały z nią w stanie wojny.

Manifestacja klasy pracującej Białegostoku

Z okazji zwycięstwa Bloku Demokratycznego w niedzielnych wyborach

Zwycięskie dla Bloku Stron- nictw Demokratycznych i Związków Zawodowych niedzielne wy- bory dostarczyły szerokim masom pracującym miasta Białegostoku nowej okazji do manifestacji w dniu wczorajszym przeciw reakcji polskiej i jej protektorom.

Mniej więcej o godzinie 15-tej zaczęły napływać na Plac Kosciusz- ki w zwartych kolumnach ze sztandarami i transparentami liczne załogi fabryk białostockich, pra- cownicy różnych instytucji, człon- kowie związków, organizacji i par- ty demokratycznych oraz starsze klasy szkół średnich. Przybyli tak- że oddziały WP i MO z orkiestrami na czele. Niebawem zjawili się również przedstawiciele władz pań- stwowych z wojewodą białostoc- kim, ob. Stefanem Dybowskiem na czele, przedstawiciele WP, organi- zacji młodzieżowych, partii demo- kratycznych, związków zawodo- wych itd., którzy zajęli miejsca na trybunie.

Przy pomocy głośników radio- wych zostały zkomunikowane wy- niki wyborów niedzielnych w kra- ju i w województwie białostockim, które zebrana na placu kilkuty- sięciczna masa pracujących przyje- ła gromkim „Hurra” „Niech ży- je” i oklaskami.

Po tym krótkim komunikacie otworzył wiec ob. Wojewodę, któ- ry w swoim przemówieniu zazna- czył, że naród polski w dniu 19 stycznia zamifestował przed ca- łym światem swoją jedność i swo- je zdecydowane poparcie dla de- mokratycznej ludowej.

Po nim głos zabrał płk. Gemba- la, dowódca miejscowej DP. Pod- kreślił on, że Wojsko Polskie po- raz pierwszy w historii zostało do- puszczone do udziału w głosowa- niu, mając w ten sposób możliwość decydowania na równi ze wszyst- kimi innymi obywatelami państ- wa o sprawach swego kraju, za- którego wolność i niepodległość walczyło na różnych polach bitew przeciw niemieckim hordom hit- lerowskim.

W imieniu stronnictw demo- kratycznych przemówił ob. Bodalski, sekretarz WK PPR, stwierdzając, że de- cydujące zwycięstwo w niedzielnych wyborach Bloku Demokratycznego pogrzebało na zawsze wszelkie na- dzieje reakcji polskiej na konstytucję

starego porządku społecznego w na- szym kraju i stworzyło nowy rozdział w historii walki polskiej klasy pra- cującej o Polskę równości i sprawie- dliwości społecznej, o Polskę postępu i dobrobytu powszechnego.

Na zakończenie wiecu głos zabrał ob. Kubiak, przewodniczący ORZZ. W swoim krótkim przemówieniu po- wiedział on, że wybory w dniu 19-go stycznia położyły kres tymczasowości i stały się granitowym fundamentem, na którym naród polski zbuduje so- bie potężny dom szczęścia i dobroby- tu — Polskę Ludową. Kończąc swe przemówienie złożył on hołd tym wszystkim, którzy w walce i trudzie, o głódzie i chłodzie, dążyli do Polski Ludowej, tym wszystkim, którzy dziś

dla niej pracują i tym, którzy za nią polegli.

Po przemówieniach, które były często przerywane oklaskami na cześć Polski Ludowej, Wojska Polskiego, Stronnictw Demokratycznych i t. d. zebrani uchwalili wysłać do Prezy- denta Bolesława Bieruta i Marszałka Michała Zymierskiego depesze gratu- lacyjne z powodu drugiego zwycię- stwa demokracji w niedzielnych wyborach.

Z chwilą zakończenia wiecu ze- brani utworzyli pochód, który przy- dźwiękami orkiestry przemarszerował ulicami: Stenkiwicza, Warszawską, Zwirki i Wigury, kierując się ku gmachowi Urzędu Wojewódzkiego, gdzie nastąpiło jego rozwiązanie.

M

Ważne zwycięstwo Demokracji Polskiej

Wyniki głosowania do Sejmu Ustawodawczego w województwie białostockim Okręg Nr 19—Białystok.

Uprawnionych do głosowania—284.906.
Oddano głosów—255.428 (stanowi to 89 proc. wszystkich uprawnionych do głosowania)
Ważnych głosów—252.726. Z tego padło głosów na:
Listę Nr 1 (PSL „Nowe Wyzwolenie”) — 16.140 (6%) ^{wszystkich gł. now. ważnych}
„ Nr 2 (Stronnictwo Pracy) — 7.798 (3%)
„ Nr 3 (Blok Demokratyczny) — 183.496 (75%)
„ Nr 4 (PSL) — 40.292 (16%)

Okręg Nr 20—Elk.

Uprawnionych do głosowania—180.770.
Oddano głosów—159.625 (stanowi to 88 proc. wszystkich uprawnionych do głosowania)
Ważnych głosów — 157.580. Z tego padło głosów na:
Listę Nr 1 (PSL „Nowe Wyzwolenie”) — 7.418 (4-71%)
„ Nr 2 (PSL) — 16.390 (10-40%)
„ Nr 3 (Blok Demokratyczny) — 133.772 (84-89%)

Na podstawie powyższych wyników głosowania otrzymuje w Okręgu Nr 19—Białystok z przypadających na ten Okręg 8-miu mandatów poselskich:

Blok Demokratyczny — 7 Stronnictwo Pracy — —
PSL — 1 PSL „Nowe Wyzwolenie” — —

W Okręgu Nr 20 Elk z przypadających na ten Okręg 5 mandatów poselskich:

Blok Demokratyczny — 5
PSL — —
PSL „Nowe Wyzwolenie” — —

Konferencja zastępców ministrów spraw zagan.

Londyn — Utworzona w piątek komisja dla opracowania 4 projek- tów wstępu, złożonych przez dele- gacje 4 wielkich mocarstw, powia- domiła, że nie udało się jej dotych- czas opracować wspólnego tekstu wstępu. Komisja będzie w dalszym ciągu pracowała nad tą sprawą, a zastępcy odłożyli dyskusję w tej kwestii do następnego posiedzenia, które odbędzie się w środę.

Podczas dyskusji okazało się, że

3 projekty politycznych klauzul traktatu wysunięte przez delegację francuską, angielską i amerykań- ską mało różnią się między sobą.

Delegacja radziecka nie wysu- nęła własnego projektu, jednakże komentarze udzielone przez dele- gata radzieckiego Gusiewa, który przewodniczył na porannym posie- dzeniu poniedziałkowym, wskazu- ją na to, że jego punkt widzenia

jest zbliżony do koncepcji pozosta- łych zastępców.

Postanowiono, że sekretarz ge- neralny konferencji powinien opre- cować zestawienie z 3 przedsta- wionych szkiców z wykazaniem ich punktów zgodnych i sprzecznych. Dokument ten rozpatrzą zastępcy po wysłuchaniu delegacji Jugosła- wii na środowym, porannym po- siedzeniu.

